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Predgovor uredništva 
 
Nije se teško složiti s tvrdnjom kako su dva glavna „proizvoda“ znanstvenih instituta u društvenim i 
humanističkim znanostima znanstveni/stručni radovi i – znanstvenici. Radovi se, poznato je, popisuju 
u različitim bibliografijama, a „proizvodnja“ znanstvenika dokumentira se kvalifikacijskim radovima 
(magisteriji, doktorati) te veličinom i kakvoćom pojedinih opusa. Nije se, također, teško složiti ni s 
tvrdnjom kako je svaka znanstvena ustanova koja drži do sebe, dakle koja se u svom djelovanju 
orijentira načelom izvrsnosti, obvezatna, po isteku određenog razdoblja, načiniti jednu vrstu bilance, 
gdje je vidljivo što je u promatranom razdoblju „proizvedeno“; koliko i kakvih radova te koliko i kakvih 
znanstvenika. 
Upozoriti je, dakako, da redukcija odgovora na takva pitanja, ponajprije na kvantitativne podatke, nije 
potpuna. Razlog je jednostavan: brojnost radova i znanstvenika još nije i automatskim jamcem 
potrebne kakvoće. Bolji su pokazatelji veličina utjecaja, poznata citiranost, novina ideja i srodni. No ni 
uvid na temelju takvih pokazatelja, a bez osnovnog znanja o broju i brojnosti radova i znanstvenika, 
nije potpun. Stoga o broju i brojnosti radova i znanstvenika treba misliti kao o jednoj vrsti nultog 
pokazatelja, koji potiče i orijentira daljnju analizu veličine i kakvoće produkcije znanstvene ustanove. 
Posebno je uporaba takvih pokazatelja korisna u omeđivanju pojedinih razvojnih razdoblja 
znanstvene ustanove i u zasnutku preporuka korisnih u budućnosti. 
Na tom tragu načinjena je i bibliografija radova znanstvenika Instituta Pilar ponuđena na idućim 
stranicama. Izravni vanjski poticaj na njezinu izradbu jest činjenica da se 2006. godine navršava 15 
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godina od osnutka Instituta, godine 1991. No prva „proizvodna“ godina nije 1991. – tada je, u 
studenom, Institut tek formalno utemeljen – nego godina 1992.; te godine objavljeni su prvi radovi 
etiketirani pripadnošću znanstvenika Instituta. Budući da je, na drugoj strani, strogosti radi, zadnja 
godina objavljivanja radova upisanih u bibliografiju godina 2005., vidljivo je da su u bibliografiji, 
zapravo, popisani radovi nastali u rasponu od 1992. do 1995., dakle, tijekom četrnaest godina. No 
zbog već – nije netočno reći – arhetipske sklonosti čovjeka geometrijskim obrazinama vremena, kaže 
se kako je riječ o bibliografiji radova u povodu 15. obljetnice Instituta. Posrijedi su radovi, ponovimo, 
odabrani na temelju „tvrdih“ mjerila kakvoće, kojima se opravdano može dopisati pridjev: znanstveni ili 
stručni. Svi drugi (radovi), o čemu podrobnije govore u svom Uvodu i autori bibliografije, nisu uzeti u 
obzir. Bibliografski popis pokazuje da je, dakle, „pravih“ radova u promatranom razdoblju, a autori 
kojih su znanstvenici Instituta, 1007. (U njima je, primjerice, i 29 doktorskih disertacija te 25 
magisterija.) Vidljivo je i da su u izradbi pojedinih radova sudjelovali i drugi autori. Ukupno je u 
Bibliografiji zabilježeno 249 autorskih imena. Među njima je 84 autora iz Instituta. 
Posrijedi je, vidi se, raznolika i nemala građa. Njezino sređivanje, ma koliko bilo skrupulozno i 
temeljito, nije oslobođeno opasnosti od pogrešaka. Stoga se bibliografski popis javlja u obliku ove, 
posebne publikacije, ali i u elektroničkoj inačici koja dopušta dodatne ispravke, popravke i dopune. 
Dakako, po posebnoj uredničkoj proceduri. Ista činjenica omogućuje i dopušta daljnje nadzirano i 
selektivno akumuliranje podataka o radovima znanstvenika iz Instituta te, u perspektivi, i objavljivanje 
idućih bibliografskih publikacija, kada se uoči potreba za njima. Ta je mogućnost nagoviještena već i u 
nazivu ove publikacije. Ona se, jednostavno, zove: Bibliografija Pilar 1. Time je implicirana mogućnost 
da se, spomenute, iduće bibliografske publikacije označe ostalim brojevima iza jedinice, ovisno o 
rednom broju konkretne publikacije. Dodati je još da je u sastavu publikacije i posebni CD-ROM s 
uputama i podatcima nagoviještenima u sadržaju. Na taj se način „ponuda“ bibliografije dodatno 
upotpunjuje i jamči mogućnost iscrpna pregleda posla obavljenog u Institutu u proteklih četrnaest 
godina. 
Još je upozoriti da je posrijedi publikacija koja stoji na početku posebnog (idućeg) niza jedinica, u 
kojima se izvješćuje o radu Instituta i o papirima važnim u takvu radu. Došlo se, stoga, do zaključka 
kako se izdavanjem ove Bibliografije Pilar 1 treba nagovijestiti i posebna skupina (budućih) izdanja 
Instituta. Zato je u nadnaslovu otisnuto i zajedničko ime takvih izdanja: Acta Instituti scientiarium 
socialium Ivo Pilar, Zagrabia. Pod tim, zajedničkim, imenom vjerujemo da će se u budućnosti pojaviti 
još brojne druge bibliografije (s brojevima 2, 3, 4 itd.) te ostale publikacije u kojima se reflektira i 
analizira stvarni učinak Instituta. Institut je, poznato je, javni institut. To, između ostaloga, znači i da je 
dužan javno predočiti barem osnovne podatke o tomu što su njegovi zaposlenici u određenom 
razdoblju postigli i učinili. Nitko, dakako, na to Institut ne obvezuje (ne računa li se „radna“ obveza 
spram Ministarstva znanosti). Ali takvo što i nije nužno, budući da je ista obveza samorazumljivom 
sastavnicom aspiracije na izvrsnost kojom se u cijelom dosadašnjem razdoblju pokušava orijentirati 
rad u Institutu i djelovanje Instituta u cijelosti. Ako se u tomu barem i djelomično uspjelo, do sada 
uloženi trud i nadarenost ljudi u Institutu i oko njega nisu bili posve bez posljedica. 
U Zagrebu, listopada 2006. 
Uredništvo 
 
Uvod autora 
 
Bibliografija znanstvenih i stručnih radova znanstvenika i istraživača zaposlenih u Institutu društvenih 
znanosti Ivo Pilar (od njegova osnutka 1991. do konca 2005. godine) daje cjelovit pregled njihove 
znanstvene i stručne produkcije na projektima koje je Institutu povjerilo Ministarstvo znanosti ili 
posebni naručitelji. 
Željelo se obuhvatiti radove nastale u razdoblju znanstvenikova zaposlenja ili profesionalnog 
angažmana u Institutu, a osnovni kriterij kojim su članci prikupljani i uvrštavani bio je odabir jedino 
znanstvenih i stručnih radova i prinosa, dok su oni manjeg znanstvenog i istraživačkog karaktera bili 
isključeni. Ovim je pristupom uključena i tzv. rukopisna građa znanstveno-kvaliflkacijskoga karaktera, 
tj. magisteriji (25) i doktorati (29), a neuvrštene su sljedeće kategorije pismenih radova: istraživački 
elaborati, skripta, sažetci znanstvenih izlaganja, prikazi i recenzije stručne literature i skupova, 
intervjui, kolumne i komentari u dnevnom ili tjednom tisku, manji članci u biltenima političkih stranaka, 
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manji popularni članci u stručno-popularnim mjesečnicima, godišnjacima i sličnim serijskim 
publikacijama te manji prijevodi stručnih tekstova objavljeni u hrvatskoj periodici. 
Naše je bibliografsko prikupljanje i obradba bibliografske građe tako obuhvatilo 1007 bibliografskih 
jedinica kojih su autori zaposlenici Pilara u realnom četrnaestgodišnjem razdoblju. U tih 1007 jedinica 
84 autora sudjeluje u trovrsnom autorskom prinosu: kao pisci (članaka, uvodnika, pogovora, radova u 
zbornicima), kao urednici (zbornika i časopisa) te kao prevoditelji (knjiga i tek manjim dijelom 
opsežnijih članaka). 
Građa je prikupljana izravnim upitom te je tada uređivana, a često i provjeravana kako bi se, poglavito 
u slučaju hrvatskih izvora, utvrdili točni podatci, osobito kada je riječ o nazivima zbornika i stručnih 
skupova. Tako je dobrim dijelom građa dodatno istraživana i verificirana u katalogu NSK, a tek 
djelomično i u bazi tzv. Hrvatske znanstvene bibliografije, i to u onom dijelu koji se odnosi na nazive 
matičnih publikacija inozemnih znanstvenih izvora (zbornici i časopisi). 
Svaka je bibliografska jedinica formalno ujednačena i prilagođena citatnom obliku prema ISO 690, i to 
po europskom, a ne tzv. harvardskom sustavu navođenja. 
Jedinice su i sadržajno obrađene: pripisane su im stručne skupine i odgovarajući broj ključnih riječi ili 
predmetnica. 
Stručne su skupine temeljene na Univerzalnoj decimalnoj klasifikaciji, koja je za sinoptičke i analitičke 
potrebe ove bibliografije modificirana. Tako smo dobili 30 stručnih skupina. 
Većina stručnih skupina i njihove potpodjele izravno su citirane iz UDK (filozofija, demografija, 
psihologija i donekle sociologija), a neke su aglomerati interdisciplinarnih pristupa tematskoj 
fokusiranosti na povijesno „gust“ i kratak period poznat i znanstveno obradivan kao Domovinski rat. 
Smatrali smo stoga da je korisno, pregledno i smisleno, s obzirom na često vrlo interdisciplinaran 
sastav autorskih timova, istraživačkih pristupa i tematsku fokusiranost, grupirati radove o problematici 
koju je neposredno nametnuo Domovinski rat (1991.-1995.). 
Građa je unutar svake skupine raspoređena abecedno: po prvom navedenom autoru ili naslovu (radi 
Ii se o zborniku i časopisu). 
Sljedeće stručne skupine i podskupine korištene su za sustavni pregled bibliografskih jedinica: 
 
Filozofija, epistemologija, etika 
Filozofski sustavi i pravci. Povijest filozofije 
Filozofija duha, priroda duha i uma, filozofija kulture 
Epistemologija, filozofija znanosti 
Etika 
 
Psihologija 
Metodologija istraživanja u psihologiji i društvenim znanostima 
Razvojna psihologija 
Psihologija ličnosti 
Psihologija organizacije i rada 
Socijalna psihologija 
Politička psihologija 
Psihopatologija 
 
Sociologija 
Sociološke teorije i smjerovi. Sociolozi 
Politička sociologija, Politologija 
Sociologija organizacije, rada, ekonomska sociologija. Sociologija profesija 
Sociologija društvenih promjena. Sociologija razvoja. Konflikti 
Društveni problemi, socijalna pomoć i rad. Kriminologija 
Sociologija rizika i socijalna ekologija 
Sociologija prostora i zajednica 
Ruralna sociologija 
Urbana sociologija 
Sociologija obitelji. Rodne studije i spolnost 
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Sociologija nacionalnih i etničkih manjina 
Sociologija kulture, znanosti, izobrazbe i komuniciranja 
Sociologija religije 
Sociologija vojske 
 
Domovinski rat. Srbijanska i crnogorska agresija na Bosnu i Hercegovinu i Sloveniju. 
Demografija. Migracije i iseljeništvo 
Nacionalna povijest. Kulturne i političke ličnosti. Društvena povijest. Povijesne i geografske studije 
Varia: umjetnosti, filologija, novinarstvo 
 
Građu je moguće pretraživati pregledavanjem autorskoga i predmetnoga kazala. 
Autorsko kazalo sadrži imena svih 249 autora, a imena zaposlenika Instituta otisnuta su masnim, 
podebljanim tiskom. 
Predmetno kazalo ili kazalo predmetnica i ključnih riječi sadrži pojmove koje su autori sami pridali 
svojim radovima (vidjeti u tzv. Hrvatskoj znanstvenoj bibliografiji), kao i one predmetnice koje smo 
našli u katalogu NSK. Dio ključnih riječi ili predmetnica sami smo kreirali da bismo povećali preciznost 
ili odziv pretrage po pojmovima iz ovoga kazala. Znatan je problem u tim nastojanjima nepostojanje 
strukovnih nacionalnih tezaurusa koji bi i autorima i dokumentalistima olakšali sadržajno označivanje 
radova. Optimalna učinkovitost korištenja kazala može se očekivati tek u elektroničkoj inačici ove 
bibliografske baze. No i sada ovo kazalo daje precizan i analitički odgovor na pitanje kojim su se 
znanstvenim područjima bavili i koje su teme obrađivali znanstvenici Instituta Pilar. 
Na koncu se kronološko-abecednim slijedom ponavljaju sve jedinice prethodno već navedene u 
sistematskom rasporedu po stručnim skupinama. Cilj je ovog dodatka omogučiti brz uvid u dinamiku 
izdavačko-istraživačke produkcije i zastupljenost određenih istraživačkih interesa u pojedinim 
godinama. 
Rijeć-dvije i o bibliografskom opisu. Već je rečeno da je prilagođen citatnom obliku prema 
međunarodnoj normi za oblikovanje bibliografskih bilježaka – ISO 690, ali treba naglasiti da su zapisi 
kraćeni do razine dovoljne da omogući nedvosmislenu identifikaciju jedinice, a posljedično tomu i 
njezino pronalaženje u knjižničnim ili knjižarskim katalozima. To znači da bibliografske jedinice 
nemaju napomena, numerički podatci za časopise dani su u skraćenu obliku – izostavljanjem termina 
„vol.“, „god.“ „br.“. Jedino brojčanim oznakama stranica prethodi (ili slijedi) termin „str.“ („p.“) kako bi 
se izbjegle moguće zabune u kompleksnijim dvojnim sustavima numeriranja raznovrsnih časopisa. 
Autori 
 
Upute za korištenje/pretraživanje bibliografske baze na CD-ROM-u 
 
Pristup podacima moguć je pomoću triju indeksa ili popisa, koji se pregledavaju odabirom 
(“klikanjem”) njihovih naziva u ponuđenom meniju. 
Prvi, pregled po autoru, daje abecedni popis svih autora – zaposlenika Instituta. Ostali (ko)autori nisu 
dani u autorskom kazalu, već se do njih dolazi posredno preko autora, tj. koautora, zaposlenika 
Instituta. 
Odabirom (“klikanjem na”) autora, otvara se – na novom zaslonu, u kronološkom slijedu – popis svih 
njegovih/njezinih radova (od 2005. prema 1992.). 
Podatke je moguće odabrati, kopirati i pohraniti u istom obliku (koji je vidljiv na zaslonu) u neki 
tekstualni program, npr. Word, te ih dodatno urediti. 
Drugi, pregled po predmetnici, daje abecednim redanjem popis svih upotrijebljenih predmetnica i 
ključnih pojmova (oko 550 termina). Njihovim odabirom dobiva se popis svih bibliografskih jedinica 
koje imaju za predmet odabrani pojam u nekom strukovnom i/ili kompleksnom predmetnom 
kontekstu. Većina bibliografskih jedinica ima više od tri predmetnice ili ključne riječi, pa je 
preporučljivo koristiti različite termine za pronalaženje kompleksne građe. Termini su odabirani 
sadržajnom analizom građe, ali ponajprije preuzimani s bibliografskih jedinica koje su autori radova 
sami opisivali predmetnicama u tzv. Hrvatskoj znanstvenoj bibliografiji. U odabiru termina iz različitih 
struka nisu korišteni strukovni tezaurusi. 
Treći pregled, pregled po stručnim skupinama, omogućuje da korisnik odabere jednu od tridesetak 



 

 

Bibliografija zaposlenika Instituta društvenih znanosti Ivo Pilar u razdoblju 
1992. – 2005. – PREGLED PO STRUČNIM SKUPINAMA 

 

 
stručnih skupina i njihovim odabirom pregledava bibliografske jedinice koje su poredane abecedno-
kronološkim slijedom. 
Razvrstavanje građe u stručne skupine izrazito je osjetljiv analitički posao koji često, zbog 
interdisciplinarnosti predmeta, autorskih timova i pristupa, ne daje precizne rezultate. Međutim, takav 
sistematski raspored ima izrazito koristan sinoptički učinak, pogotovo u slučajevima kad je građa koju 
se sistematski prikazuje relativno ili izrazito heterogenog karaktera, a što je slučaj u istraživačkoj i 
vokacijskoj strukturi zaposlenika Insitituta Pilar. Temelj klasifikacije jest UDK, koja je “osuvremenjena” 
prema potrebama našeg klasificiranja – istraživačkim projektima i temama Instituta. 
Razrada  pojednih skupina, osim što slijedi diobenu logiku UDK, ujedno je i pragmatična. Tako se 
pored klasičnih akademskih disciplina, dodatno razrađenih, nalazi i “nedisciplina” – Domovinski rat. 
Njezino je oblikovanje obrazloženo u tiskanoj inačici bibliografije. 
Autori 
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BIBLIOTEKA ACTA INSTITUTI SCIENTIARUM SOCIALIUM IVO PILAR, ZAGABRIA 

Knjiga 1 
BIBLIOGRAFIJA PILAR 1 
Bibliografija zaposlenika Instituta društvenih znanosti Ivo Pilar u razdoblju 1992.-2005. 

Autori: Tomislav Murati, Lobel Machala 
Uredništvo: Ivan Rogić, Maja Štambuk, Zora Raboteg-Šarić, Željko Holjevac 
Grafičko uređenje i oblikovanje: Zlatko Rebernjak 

Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, Zagreb, 2006. 

 
Bibliografija znanstvenih i stručnih radova znanstvenika i istraživača zaposlenih u Institutu društvenih znanosti Ivo Pilar (od 

njegova osnutka 1991. do konca 2005. godine) daje cjelovit pregled njihove znanstvene i stručne produkcije na projektima koje  
je Institutu povjerilo Ministarstvo znanosti ili posebni naručitelji.  
Željelo se obuhvatiti radove nastale u razdoblju znanstvenikova zaposlenja ili profesionalnog angažmana u Institutu, a osnovni 

kriterij kojim su članci prikupljani i uvrštavani bio je odabir jedino znanstvenih i stručnih radova i prinosa, dok su oni manjeg 
znanstvenog i istraživačkog karaktera bili isključeni. 
(Iz Uvoda autora) 

 

 

Pregled po autorima 
 

Pregled po autorima daje abecedni popis svih autora - zaposlenika Instituta. Ostali (ko)autori nisu dani u autorskom kazalu, već 
se do njih dolazi posredno preko autora, tj. koautora, zaposlenika Instituta.  
Odabirom autora, kronološki slijedi popis svih njegovih/njezinih radova (od 2005. prema 1992.). 

 
 
A 

Antić, Ljubomir 
 

B 
Babarović, Toni ● Bertoša, Slaven ● Brajša-Žganec, Andreja ● Brkljačić, Tihana ● Burušić, Josip ● Bušić, Krešimir 
 

Č 
Čengić, Drago ● Čizmić, Ivan ● Čolić, Snježana 
 

Ć 
Ćimić, Esad 
 

D 
Dobrovšak, Ljiljana ● Dragun, Maja ● Duvnjak, Neven 
 

E 

Esih, Bruna 
 

F 
Ferić, Ivana ● Franc, Renata 
 

G 

Glavak, Renata ● Grubišić, Ivan 
 

H 
Hasanbegović, Zlatko ● Holjevac, Željko ● Hrgović, Josip 
 

I 
Ivanda, Katica ● Ivanišin-Barač, Ana ● Ivičić, Ines 
 

J 

Jakovina, Tvrtko ● Jelkić, Vladimir ● Josipović, Vedrana ● Jurčević, Josip 
 

K 
Kaliterna-Lipovčan, Ljiljana ● Kukoč, Mislav 
 

L 

Lamza Posavec, Vesna ● Lay, Vladimir ● Lipovčan, Srećko 
 

M 
Manea-Grgin, Castilia ● Marinić, Marko ● Markešić, Ivan ● Mihaljević, Vine ● Milas, Goran ● Miletić, Geran-Marko ● Mišetić, 
Anka ● Mlačić, Boris ● Mrduljaš, Saša ● Mustapić, Marko 
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Hasanbegović, Zlatko. Narav Herceg Bosne. Polemos, 4 (2002) , 1(7) ; str. 165-170 
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Holjevac, Željko. O ustoličenju biskupa Mirka Ožegovića u Senju 1834. godine. Senjski zbornik, 

30 (2003) ; str. 273-286 
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Holjevac, Željko. Gračac na međi Like i Dalmacije : uz 700. obljetnicu prvog pisanog spomena 
južne Like (1302.-2002.). Lička revija, 3 (2003) ; str. 22-42. 
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Str. 453-478. 
Evolucija društvenosti / priredili Josip Hrgović i Darko Polšek. Zagreb : Naklada Jesenski i Turk, 
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Bibliografija znanstvenih i stručnih radova znanstvenika i istraživača zaposlenih u Institutu društvenih znanosti Ivo Pilar (od 

njegova osnutka 1991. do konca 2005. godine) daje cjelovit pregled njihove znanstvene i stručne produkcije na projektima koje  
je Institutu povjerilo Ministarstvo znanosti ili posebni naručitelji.  
Željelo se obuhvatiti radove nastale u razdoblju znanstvenikova zaposlenja ili profesionalnog angažmana u Institutu, a osnovni 

kriterij kojim su članci prikupljani i uvrštavani bio je odabir jedino znanstvenih i stručnih radova i prinosa, dok su oni manjeg 
znanstvenog i istraživačkog karaktera bili isključeni. 
(Iz Uvoda autora) 

 

 

Pregled po stručnim skupinama 
 

Pregled po stručnim skupinama omogućuje da korisnik odabere jednu od tridesetak stručnih skupina i njihovim odabirom 
pregledava bibliografske jedinice koje su poredane abecedno-kronološkim slijedom.  
Razvrstavanje građe u stručne skupine izrazito je osjetljiv analitički posao koji često, zbog interdisciplinarnosti predmeta,  

autorskih timova i pristupa, ne daje precizne rezultate. Međutim, takav sistematski raspored ima izrazito koristan sinoptički 
učinak, pogotovo u slučajevima kad je građa koju se sistematski prikazuje relativno ili izrazito heterogenog karaktera, a što  je 
slučaj u istraživačkoj i vokacijskoj strukturi zaposlenika Insitituta Pilar. Temelj klasifikacije jest UDK, koja je "osuvremenjena" 

prema potrebama našeg klasificiranja - istraživačkim projektima i temama Instituta.  
Razrada  pojednih skupina, osim što slijedi diobenu logiku UDK, ujedno je i pragmatična. Tako se pored klasičnih akademskih 
disciplina, dodatno razrađenih, nalazi i "nedisciplina" - Domovinski rat. Njezino je oblikovanje obrazloženo u tiskanoj inačici 

bibliografije.  
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Bibliografija znanstvenih i stručnih radova znanstvenika i istraživača zaposlenih u Institutu društvenih znanosti Ivo Pilar (od 

njegova osnutka 1991. do konca 2005. godine) daje cjelovit pregled njihove znanstvene i stručne produkcije na projektima koje  
je Institutu povjerilo Ministarstvo znanosti ili posebni naručitelji.  
Željelo se obuhvatiti radove nastale u razdoblju znanstvenikova zaposlenja ili profesionalnog angažmana u Institutu, a osnovni 

kriterij kojim su članci prikupljani i uvrštavani bio je odabir jedino znanstvenih i stručnih radova i prinosa, dok su oni manjeg 
znanstvenog i istraživačkog karaktera bili isključeni. 
(Iz Uvoda autora) 

 

 
 

Pregled po predmetnicama 
 
 

Pregled po predmetnicama daje abecednim redanjem popis svih upotrijebljenih predmetnica i ključnih pojmova (oko 550 
termina). Njihovim odabirom dobiva se popis svih bibliografskih jedinica koje imaju za predmet odabrani pojam u nekom 
strukovnom i/ili kompleksnom predmetnom kontekstu. Većina bibliografskih jedinica ima više od tri predmetnice ili ključne rij eči, 

pa je preporučljivo koristiti različite termine za pronalaženje kompleksne građe. Termini su odabirani sadržajnom analizom 
građe, ali ponajprije preuzimani s bibliografskih jedinica koje su autori radova sami opisivali predmetnicama u tzv. Hrvatsko j 
znanstvenoj bibliografiji. U odabiru termina iz različitih struka nisu korišteni strukovni tezaurusi.  

 
 
 
# 

16. stoljeće ● 17. stoljeće ● 18. stoljeće ● 19. stoljeće ● 20. stoljeće 
 
A 

adaptacija ● adolescenti ● Agencija za posebni otpad agresivno ponašanje ● alkoholizam ● altruizam ● Amerika ● analiza 
sadržaja ● anarhizam ● anketa ● antiglobalizacijski pokret ● antisemitizam ● antisocijalno ponašanje ● antropologija ● 
antropometrija ● arhitektura ● Australija ● Austrija 

 
B 
Bačka ● Balkan ● Baranja ● bazične dimenzije ličnosti ● benchmarking ● bibliografija ● Big five model ličnosti ● biotehnologija 

● Bjelovarsko-bilogorska županija ● Bleiburg ● bolonjski proces ● bosanskohercegovački Hrvati ● Bosna i Hercegovina ● bračni 
odnosi ● brak ● brinjsko-lički ustanak ● brodogradnja ● Bugarska ● Bunjevci 
 

C 
Castells, M. ● civilno-vojni odnosi ● Cleveland ● crkva ● crnačka kultura ● crte ličnosti 
 

Č 
čitatelji tiska 
 

D 
Dalmacija ● davatelji krvi ● delinkventno ponašanje ● demografija ● demografska metodologija ● demografska obilježja ● 
demografski gubici ● demografski razvoj ● demokracija ● depopulacija ● depresivnos ● Diogo Homem ● Divković, M. ● djeca ● 

Dobrila, J. ● dobrobit ● doktorska disertacija ● Domovinski rat ● doniranje organa ● Drežnik ● Drugi svjetski rat ● Drugi 
vatikanski koncil ● društvene promjene ● društvene vrijednosti ● društvene znanosti ● društveni pokreti ● društveni položaj 
žene ● društveni status ● društveni stavovi ● društveni ugled ● društvenost ● Družtvo za jugoslavensku pověstnicu i starine ●  

dvozavičajnost 
 
Đ 

đakovačko-srijemska biskupija 
 
E 

ekleziologija ● ekohistorija ● ekologija● ekološka kriza ● ekološka poljoprivreda ● ekološki pokreti ● ekonomija ● ekonomska 
povijest ● ekstraverzija ● ekumenizam ● elite ● elitna kultura ● emigranti ● emocije ● empatija ● enciklike ● EPQ-J ● etnička 
distanca ● etničke manjine ● etnički sastav stanovništva ● etničko čišćenje ● eugenika ● Europa ● europska kultura ● Europska 

unija ● Eysenckov upitnik ličnosti 
 
F 

fertilitet ● festivali ● filozofija politika ● filozofija prakse ● fizika ● franjevačke provincije ● franjevački red  
 



 

Bibliografija zaposlenika Instituta društvenih znanosti Ivo Pilar u razdoblju 
1992. – 2005. – PREGLED PO PREDMETNICAMA 

 

 

 2 

 

 
G 
genetski inženjering ● genocid ● geografske značajke ● gerontehnologija ● Giddens, A. ● Glas Koncila ● glasački apsentizam ● 

glasačko opredjeljenje ● globalizacija ● globalizam ● Gospić ● gospodarski razvoj ● Gračac ● gradišćanski Hrvati ● Granice ● 
grupa Vukomerić 
 

H 
Habsburška Monarhija ● Hayek, F. A. ● Hegel, G. W. F. ● heroin ● historiografija ● Hollandova teorija ● Horkheimer, M. ● 
Horvat, R. ● hotelska industrija ● Hrvati ● Hrvatska ● Hrvatska bratska zajednica ● Hrvatska demokratska zajednica ● hrvatska 

dijaspora ● hrvatska diplomacija ● hrvatska književnost ● hrvatska marksistička filozofija ● hrvatska moderna ● hrvatska 
periferija ● hrvatska povijesna kartografija ● hrvatska renesansna filozofija ● Hrvatska vojska ● Hrvatski Grob ● hrvatski jezik ● 
Hrvatski katolički pokret ● Hrvatski Židan ● hrvatsko naivno slikarstvo ● Hrvatsko novinarsko društvo ● hrvatsko Podunavlje ● 

Hrvatsko primorje 
 
I 

identitet ● ideologija ● ideološki profili glasača ● ilirizam ● imigranti ● informacijsko društvo ● integracija ● inteligencija ● 
internet servisi ● interreligijski pokret Moralnog oboružanja ● iseljavanje ● Islam ● istočna Hrvatska ● istočno pitanje ● Is tra ● 
istraživačke metode ● Italija ● Ivan Pavao II., papa ● izbjeglice 

 
J 
javno mnijenje ● Jugoslavenska nacionalistička omladina ● Jugoslavija ● Južnoslavensko pitanje 

 
K 
Kana ● Kanada ● karaševski Hrvati ● Karlovački generalat ● kartografija ● Kaštelanski zaljev ● katastar ● kateheza ● katolici  ● 

Katolička crkva ● katoličke udruge ● katoličke zajednice ● katolički socijalni nauk ● kavane ● kaznena djela ● Klaić, V. ● 
klerikalizam ● kloniranje ● kognitivizam ● kognitivne sposobnosti ● kognitivni razvoj ● Komunistički manifest ● komunizam ● 
konfesionalna struktura stanovništva ● Koprivnica ● Krbavska bitka ● kriminal ● kritička teorija ● Krmpote ● kršćanstvo ● kućne 

zadruge ● kultura ● kulturne značajke ● kulturni identitet ● Kutina ● kvaliteta života 
 
L 

laički crkveni pokreti ● leksički pristup ● liberalizam ● ličnost ● lijekovi ● Lika ● Lisrel ● logori ● Lonjsko polje 
 
Lj 

ljudska prava 
 
M 

Macan, T. ● Mađarska ● magistarski rad ● Mali tečaj – Kursiljo ● manifestativna religija ● Mao Ze Dong ● Marjanović, M. ● 
marksizam ● Marulić, M. ● Marx, K. ● mašta ● Matković, H. ● Matoš, A. G. ● Matošić, J. ● Mažuranić, I. ● medicinsko osoblje ● 
mediji ● Međimurje ● međukulturalne razlike ● menadžeri ● menadžment ● Meštrović, I. ● metodologija ● metodologija 

istraživanja ● migracije ● migranti-povratnici ● misionarstvo ● mladež ● modernizacija ● moralna panika ● moravski Hrvati ● 
motivi glasovanja ● motoričke sposobnosti ● Mounier, E. ● multikulturalizam ● Mumford, L. ● muslimanska zajednica 
 

N 
nacionalne ideologije ● nacionalne manjine ● nacionalni identitet ● nacionalni inovacijski sustav ● nacionalni ponos ● nacionalni 
sastav stanovništva ● narodna kultura ● Narodni pokret 1903. ● nasilje ● Našice ● NATO ● navijači ● negativna evaluacija ● 

nesigurnost zaposlenja ● neuroticizam ● nezaposlenost ● Nietzsche, F. W. ● Nikola Modruški, biskup ● nogometni huligani ● 
Njemačka 
 

O 
obitelj ● obiteljski odnosi ● obrazovna struktura ● odgojnoizobrazbena načela ● odgojno-izobrazbeni sustav ● održivi razvoj ● 
Ogulin opasni otpad ● oportunizam ● oprost ● oružane snage ● otuđenje ● ovisnosti ● Ožegović, M., biskup  

 
P 
Parsons, T. ● patriotizam ● Pavličević, D. ● percepcija roditeljskog odgoja ● Perkovac, I. ● Petrić, F. ● Petrinja ● Pilar, I. ● 

planiranje zaposlenja ● podjela rada u obitelji ● Podravina ● područja posebne državne skrbi ● poduzetništvo ● pogranični 
pojas ● pokret fokolara ● policija ● politička emigracija ● politička geografija ● politička manipulacija ● politička psihologija ● 
političke stranke ● političke vrijednosti ● politički glasači ● politički izbori ● politički katolicizam ● politički odnosi ●  politički 

progoni ● politički stavovi ● političko ponašanje● pomirenje ● popis stanovništva ● Popper, K. ● portulanski atlas ● 
postkomunizam ● postmaterijalizam ● postmoderna teorija supkulture ● postmodernizam ● povijesni atlas ● povijest ● povratak 
izbjeglih Srba ● povratak prognanika ● Požega ● Pravoslavna crkva ● predrasude ● predsjednički izbori ● Prekodravlje ● 

preporodni pokret ● prevencija ● Primorje ● prisilne migracije ● privatizacija ● problemni test ● profesionalne aspiracije ● 
profesionalni interesi ● prognanici ● prometne komunikacije ● prosinačke žrtve ● prosocijalno ponašanje ● prostorno planiranje 
● psihologija ličnosti ● psihologijska mjerenja ● psihomotorni razvoj ● psihoticizam ● PTSP ● pubertet ● publicistika ● Pučki  

prijatelj, časopis ● pušenje 
 
R 

Radić, S. ● radna motivacija ● radna sposobnost ● radne migracije ● radne vrijednosti ● radni stres ● radno pamćenje ● raggae 
● Rakovica ● rap ● rat ● ratna psihotrauma ● ratne žrtve ● ratni invalidi ● ratni progoni ● ratni zatočenici ● ratni zločin ●  ratni 
zločini ● rave ● ravnopravnost spolova ● razvoj ● regionalne razlike ● reintegracija ● religija ● religijska snošljivost ● religijsko 

obraćenje ● religiozno iskustvo ● religioznost ● retradicionalizacija ● Rijeka ● roditeljski odgoj ● rodne razlike ● rodni odnosi ● 
Romi ● Rorty, R. ● rukopisi ● Rumunjska 
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S 
saborski izbori ● samohendikepiranje ● samohrani roditelji ● samopoimanje ● samopoštovanje ● samopredstavljanje ● 
Schwartzova teorija ● seksualni kriminal ● sekularizacija ● selektivna pažnja ● seljačke bune ● Seljan, M. ● Senj ● seoski 

prostori ● seosko stanovništvo ● silovanje ● siromaštvo ● Sisak ● siva ekonomija ● Sjedinjene Američke Države ● skale 
procjena ● skinheads ● Skledar, N. ● Slavonija ● slikovnice ● slobodno vrijeme ● Slovačka ● Slovenija ● smjenski rad ● 
socijalizacija ● socijalna anksioznost ● socijalna antropologija ● socijalna entropija ● socijalna evaluacija ● socijalna integracija 

● socijalna patologija ● socijalna percepcija ● socijalna periferija ● socijalna podrška ● socijalna zaštita ● socijalni kato licizam ● 
socijalni identitet ● socijalni kapital ● socijalni sistem ● sociobiologija ● sociologija ● sociologija djetinjstva ● sociologija kulture ● 
sociologija profesija ● sociologija religije ● Sociologija sela, časopis ● sociologija svakodnevice ● sociološke  teorije ● Sokal, A. 

● Split ● Srbi ● srednji gradovi ● Srijem ● srpski logori ● srpsko-bugarski rat 1885. ● stambeno zbrinjavanje ● stanovanje ● 
stanovništvo ● Starčević, A. ● starenje ● Starigrad ● starije osobe ● statistika stanovništva ● stavovi ● stečaj ● stereotipi ● 
stigmatizacija ● Studenci ● studenti ● subjektivna dob ● supkulture ● susjedstvo ● sveci zaštitnici ● svećenički poziv ● Szabo, 

A. 
 
Š 

Šibenik ● Šišić, F. ● školstvo ● Šokčević, J., hrvatski ban ● Šufflay, M. 
 
T 

Talijani ● tehnički rizici ● tehnološki razvoj ● televizija ● termodinamika ● testovi inteligencije ● timski rad ● Tkalac, I. ● 
Tomašić, D. ● Torcida ● tradicijska kultura ● tranzicija ● treći sektor ● trgovanje ženama ● Triplex Confinium ● tržište ● 
Tuđman, F. ● turizam 

 
 
 

U 
učenje ● udomiteljstvo ● udovištvo ● udžbenici ● Ujević, T. ● Ukrajina ● umirovljenici ● umjetna inteligencija ● urbana 
sociologija ● urbane supkulturne skupine ● urbanizacija ● useljenici ● utopija 

 
V 
Velikanje, J. ● velikosrpska agresija ● velikosrpska ideologija ● Veritas ● Vinkovci ● Vis, otok ● visoko školstvo ● vjernički život 

● vjerske slobode ● vjerske zajednice ● vjerski tisak ● Vodnik, B. D. ● Vojna krajina ● vojna profesija ● vojska ● Vojvodina ● 
vrednote ● Vrhovac, M. ● vršnjački odnosi ● Vukasović, I. D. ● Vukovar ● Vukovarsko-srijemska županija 
 

W 
Weber, M. 
 

Z 
zabava ● zadovoljstvo poslom ● zadovoljstvo životom ● Zagreb ● Zagrepčani ● zaposleni ● zapošljavanje ● zaštita okoliša ● 
zatvorski sustav ● zdravstveni rizici ● zloporaba sredstava osivnosti ● znanost 

 
Ž 
Židovi ● životna dob ● životna očekivanja ● životni stilovi ● Žižek, S. 
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Brkljačić, Tihana. Tissue and organ donation: The relationship between attitude structure and 

intention to donate. Društvena Istraživanja, 11 (2002), 4/5(60/61) ; str. 725-749 
Brkljačić, Tihana; Ferić, Ivana; Rihtar, Stanko. Development and Testing of Promotion Materials 
on Tissue and Organ Donation. Croatian Medical Journal, 44 (2003), 2 ; str. 225-233 

 
Drežnik 

Dobrovšak, Ljiljana. Župa Drežnik grad. Rakovica : srce od Hrvata : povijest općine Rakovice. 

Zagreb : Poglavarstvo općine Rakovica, 2003. Str. 64.- 78. 



 

Bibliografija zaposlenika Instituta društvenih znanosti Ivo Pilar u razdoblju 
1992. – 2005. – PREGLED PO PREDMETNICAMA 

 

 

 24 

 

Drugi svjetski rat 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Drugi vatikanski koncil 
 
 

 
društvene promjene 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
društvene vrijednosti 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
društvene znanosti 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

društveni pokreti 
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Drugi svjetski rat 

Čizmić, Ivan. Review of American-Yugoslav Relations in Worl War II. Franklin D. Roosevelt and 

his contemporaries - foreign perceptions of an American president. New York : St. Martin''s 
Press, 1992. Str. 75-83. 
Jurčević, Josip. Represivnost jugoslavenskog sustava u Hrvatskoj 1945. godine : disertacija. 

Zagreb, 2000. 498 str. (Filozofski fakultet) 
Jurčević, Josip. Nastanak jasenovačkog mita : problemi proučavanja žrtava drugog svjetskog 
rata na području Hrvatske. Zagreb : Hrvatski studiji Sveučilišta u Zagrebu, 1998. 202 str. 

(Biblioteka Povijest ; sv. 1) ISBN 953-6682-01-X 
Jurčević, Josip. Nastanak jasenovačkog mita : problemi proučavanja žrtava Drugog svjetskog 
rata na području Hrvatske. 2. izd. Zagreb : Hrvatski studiji Sveučilišta u Zagrebu, 2005. 202 str. 

(Biblioteka Povijest ; sv. 1) ISBN 953-6682-01-X 
Pavličević, Dragutin. Pogovor. Nastanak jasenovačkog mita : problemi proučavanja žrtava 

drugog svjetskog rata na području Hrvatske. Zagreb : Hrvatski studiji Sveučilišta u Zagrebu, 
1998. Str. 191-192. 
Živić, Dražen. Demografski gubitci tijekom II. svjetskog rata i poraća u našičkom kraju. Našički 

zbornik, 7 (2002) ; str. 69-80 
 

Drugi vatikanski koncil 

Tadić, Stipan. Personalizam Emmanuela Mouniera i njegovi refleksi na Drugi vatikanski koncil. 

Nova prisutnost, 1 (2003), 2 ; str. 223-235 
 
društvene promjene 

Čolić, Snježana. Globalizacija, kultura kapitalizma i globalna kultura. Narodna umjetnost, 41 

(2004), 2 ; str. 185-192 
Ferić, Ivana; Burušić, Josip. Stabilnost nacionalnog ponosa : usporedba godine 1998. i 2002. 

Društvena istraživanja, 13 (2004), 3(71) ; str. 423-438 
Hrvatsko društvo danas: psihosocijalni procesi / uredili Ljiljana Kaliterna Lipovčan, Vlado Šakić. 

Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. 187 str. (Biblioteka Zbornici ; knj. 21) ISBN 

953-6666-32-4 
Šimleša, Dražen. Young people - a source of change. Otium, 7/8 (1999/2000) ; str. 19-26 

 

društvene vrijednosti 

Ferić, Ivana. Neke sociodemografske i kontekstualne odrednice nacionalnog ponosa. Društvena 

istraživanja, 9 (2000), 4/5(48/49) ; str. 545-566 
Hrvatsko društvo danas: psihosocijalni procesi / uredili Ljiljana Kaliterna Lipovčan, Vlado Šakić. 

Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. 187 str. (Biblioteka Zbornici ; knj. 21) ISBN 
953-6666-32-4 
Lay, Vladimir. Treći sektor i djelovanje za "opće dobro". Hrvatska i održivi razvitak - humane i 

odgojne vrednote. Zagreb : Ministarstvo razvitka i obnove Republike Hrvatske, 1999. Str. 189-
198. 
Rimac, Ivan. O nekim aspektima valjanosti postmaterijalističkog koncepta društvenih vrijednosti. 

Društvena istraživanja, 6 (1997), 6(32) ; str. 677-694 
Rimac, Ivan; Štulhofer, Aleksandar. Sociokulturne vrijednosti, gospodarska razvijenost i 

politička stabilnost kao čimbenici povjerenja u Europsku uniju. Izazovi institucionalnih prilagodbi. 

Zagreb : Institut za javne financije, 2004. Str. 287 - 312. 
 

društvene znanosti 

Društvena istraživanja / urednici: Siniša Zrinščak (-1994.), Mislav Kukoč (1994.-1997.), Ljilanja 

Kaliterna (1997.-2001.), Maja Štambuk (2001.-). Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 

1992. God.1,br.1(1992)-. 
Milas, Goran. Istraživačke metode u psihologiji i drugim društvenim znanostima. Zagreb : 

Naklada Slap, 2005. 726 str. ISBN 953-191-283-1 
Znanost, dijalog, istina : pregled djelatnosti HAU-Split i Instituta Pilar-centar Split od 1992. - 
1997. : zbornik / uredio Ivan Grubišić. Split : Hrvatska akademska udruga, 1998. 241 str. 

(Knjižnica Dijalog ; knj. 5) 

 
društveni pokreti 

Šimleša, Dražen. Snaga utopije : anarhističke ideje i prakse u drugoj polovici 20. stoljeća. 

Zagreb : Z@P, 2000. 158 str. ISBN 953-97757-1-X 
Šimleša, Dražen. Snaga utopije : anarhističke ideje i prakse u drugoj polovici 20. stoljeća. 2. 

prošireno izd. Zagreb : Što čitaš, 2005. 264 str. ISBN 953-7200-08-6 
Šimleša, Dražen. Antiglobalizacijski pokret – stavovi, motivi, ciljevi i dometi : magistarski rad. 

Zagreb, 2004. 265 str. (Filozofski fakultet) 
 

društveni položaj žene 

Dobrovšak, Ljiljana. Ženidbeno (bračno) pravo u 19. stoljeću u Hrvatskoj. Croatica Christiana 

Periodica, (2005), 56 ; str. 77-104 
Smerić, Tomislav. Žene u posthladnoratovskim oružanim snagama. Kruh & ruže, 11 (2004), 23 ; 

str. 4-11 
Smerić, Tomislav. Rod, vojna profesija i oružane snage: porast vojne participacije/rodne 

integracije žena kao emancipacijski trend?. Društvena istraživanja, 14 (2005) , 1/2(75/76) ; str. 

185-206 
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Družtvo za jugoslavensku 

pověstnicu i starine 
 
 

dvozavičajnost 
 
 

 
 
 

 
 
đakovačko-srijemska 

biskupija 
 
 

 
 
 

 
 
 

ekleziologija 
 
 

 
 
 

 

Šikić-Mićanović, Lynette. Farm women in Slavonia and the Work that they do. Perspektive žena 

u obiteljskoj poljoprivredi i ruralnom razvoju = Women perspectives in family farming and rural 
development. Poreč : Institut za poljoprivredu i turizam, 2003. Str. 40-51. 
Šikić-Mićanović, Lynette. Gendered Experiences and Femininities among women in Rural 

Spaces of Slavonia, Croatia : doktorska disertacija. Ljubljana, 2005. 195 p.. (ISH - Faculty for 

Postgraduate Studies) 
Topolčić, Davor; Murati, Tomislav. Položaj žene u društvu: odabrana bibliografija (1974-1994). 

Društvena istraživanja, 6 (1997), 1(27) ; str. 127-161 
 
 

društveni status 

Milas, Goran; Rimac, Ivan. Odnos društvenog statusa i temeljnih dimenzija ličnosti. Društvena 

istraživanja, 5 (1996), 5/6(25/26) ; str. 991-1007 
Rimac, Ivan. Socijalni status i politička odluka : izbori 1992.. Društvena istraživanja, 1 (1992), 2 ; 

str. 265-274 
 

društveni stavovi 

Milas, Goran. Ličnost i društveni stavovi. Jastrebarsko : Naklada Slap, 2004. 235 str. (Spektar. 

Psihologija ; knj. 11) ISBN 953-191-235-1 
Milas, Goran; Ćubela, Vera. Stavovi, predrasude i stereotipi. Vojna psihologija / Pavlina, Želimir 

; Komar, Zoran (ur.). Zagreb : Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, 2000. str. 299-318. 
Milas, Goran; Rihtar, Stanko. Struktura društvenih stavova u Hrvatskoj. Društvena istraživanja, 

7 (1998), 6(38) ; str. 885-905 
Milas, Goran; Žakić Milas, Danijela. Ličnost i društveni stavovi: povezanost temeljnih dimenzija. 

Društvena istraživanja, 12 (2003), 3/4 ; str. 519-539 
 
društveni ugled 

Smerić, Tomislav. Društveni ugled časničke profesije u Hrvatskoj - pogled iznutra. Polemos, 4 

(2001) , 2 ; str. 11-31 
 

društvenost 

Evolucija društvenosti / priredili Josip Hrgović i Darko Polšek. Zagreb : Naklada Jesenski i Turk, 

2004. 494 str. (Biblioteka 42) ISBN 953-222-182-4 
Polšek, Darko. Genetika društvenoga ponašanja: od agresivnosti do altruizma. Sociobiologija. 

Zagreb : Naklada Jesenski i Turk, 1998. Str. 9-23. 
Sabotič, Ines. O dokolici, slobodnom vremenu i nedjelji u Europi i Hrvatskoj na prijelazu iz XIX. 

u XX. stoljeće. Kultura nedjelje i dostojanstvo radnika. Zagreb : Centar za promicanje socijalnog 

nauka crkve, 2005. Str. 13-35. 
Sabotič, Ines. Od stola do šanka: kratka povijest društvenosti u kavani i kafiću. Živjeti u Zagrebu 

: prinosi sociologijskoj analizi. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. Str. 45-68. 
Sabotič, Ines. Zagrebačke kavane na prijelazu iz 19. u 20. stoljeće. Hrvatska revija, Obnovljeni 

tečaj 3 (2003), 4 ; str. 24-32 
Sabotič, Ines. Le menu à Zagreb au tournant du 19ème au 20ème siècle : dans quelle langue 
mange-t-on ?. Balkanologie, 8 (2004), 2 ; str. 55-70 

 

Družtvo za jugoslavensku pověstnicu i starine 

Holjevac, Željko. Pravila Družtva za jugoslavensku pověstnicu i starine: nacrt, potvrda, prijedlog 
izmjene (1850/51 – 1857 – 1864/65). Historijski zbornik, (2001), 54 ; str. 187-200 

 
dvozavičajnost 

Štambuk, Maja. Dva zavičaja: Zagrepčani podrijetlom iz Selaca. Živjeti u Zagrebu: prinosi 

sociologijskoj analizi / uredili Anka Mišetić, Maja Štambuk, Ivan Rogić. Zagreb : Institut 
društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. Str. 141-181. 
Živjeti u Zagrebu: prinosi sociologijskoj analizi / uredili Anka Mišetić, Maja Štambuk, Ivan Rogić. 

Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. 258 str. (Biblioteka Zbornici ; knj. 24) ISBN 
953-6666-34-0 
 

đakovačko-srijemska biskupija 

Živić, Dražen. Osnovne tendencije promjene broja i razmještaja stanovništva hrvatskoga dijela 

Đakovačke i Srijemske biskupije između 1991. i 2001. godine. Vjesnik Đakovačke i srijemske 

biskupije, 131 (2003), 6 ; str. 403-408 
Živić, Dražen. Konfesionalna struktura gradova hrvatskoga dijela Đakovačke i Srijemske 
biskupije (1880.-2001.). Vjesnik Đakovačke i Srijemske biskupije, 132 (2004), 12 ; str. 978-983 

Živić, Dražen. Konfesionalna struktura stanovništva dijela Đakovačke i Srijemske biskupije u 
Republici Hrvatskoj prema popisu 1991. godine. Vjesnik Đakovačke i Srijemske biskupije, 126 

(1998), 12 ; str. 786-801 

 
ekleziologija 

Tadić, Stipan. Suvremeni eklezijalni pokreti u Katoličkoj Crkvi u Hrvata : (sociološka analiza s 
posebnim osvrtom na Mali tečaj - Kursiljo) : doktorska disertacija. Zagreb, 1997. 351 str. 

(Filozofski fakultet) 
Tadić, Stipan. Tražitelji Svetoga : prilog fenomenologiji eklezijalnih pokreta. Zagreb : Institut 

društvenih znanosti Ivo Pilar, 2002. 288 str. (Biblioteka Studije ; knj. 8) ISBN 953-6666-26-X 
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ekološka kriza 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
ekološka poljoprivreda 
 

 
 
 

 
 
 

 

ekohistorija 

Holjevac, Željko. Ljudi, voda i prirodna sredina na Triplex Confiniumu: Vukasovićeve i 
Hacquetove ekohistorijske opsevacije u Lici i Krbavi u drugoj polovici 18. stoljeća. Triplex 

Confinium (1500.-1800.): ekohistorija : zbornik radova s međunarodnog znanstvenog skupa 
održanog od 3. do 7. svibnja 2000. u Zadru.. Split : Književni krug ; Zagreb : Zavod za hrvatsku 
povijest Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 2003. Str. 143-155. 
Holjevac, Željko. The «Triplex Confinium» in Habsburg-Venetian Relations at the End of the 
Seventeenth Century. Constructing Border Societies on the Triplex Confinium. Budapest : CEU 

History Department, 2000. p. 117-140. 
Holjevac, Željko. Odnos narativnih i kartografskih izvora prema ekohistoriji Triplex Confiniuma. 

Radovi Zavoda za hrvatsku povijest, (1999/2000), 32/33 ; str. 371-382 
Slukan Altić, Mirela. Bibliografija radova iz socioekonomske historije i ekohistorije : 1977.-2001. 
: izdanja arhiva Republike Hrvatske. Ekonomska i ekohistorija, 1 (2005), 1 ; str. 151-179. 

 
 
ekologija 

Čaldarović, Ognjen; Rogić, Ivan. Model djelovanja Agencije za opasni otpad. Kako živjeti s 

tehničkim rizikom. Zagreb : Agencija za posebni otpad, 1997. Str. 163-180. 
Čaldarović, Ognjen; Rogić, Ivan. Osnovni elementi sociologijske analize za ocjenu aspekata 
prihvatljivosti lokacija za opasni otpad. Kako živjeti s tehničkim rizikom. Zagreb : Agencija za 

posebni otpad, 1997. Str. 127-162. 
Čaldarović, Ognjen; Rogić, Ivan. Analiza strukture ekologijskog rizika. Kako živjeti s tehničkim 

rizikom. Zagreb : Agencija za posebni otpad, 1997. Str. 37-52. 
Lay, Vladimir. Održivi razvoj i obrazovanje : doktorska disertacija. Zagreb, 1998. 213 str. 

(Filozofski fakultet) 
Lay, Vladimir. Održivi razvoj i ekološka (ne)osvještenost političkih i poduzetničkih elita Hrvatske. 

Upravljačke elite i modernizacija / uredili Drago Čengić, Ivan Rogić. Zagreb : Institut društvenih 

znanosti Ivo Pilar, 2001. Str. 195-212. 
Poljičak, Ivica. Šibenik na razmeđu : socijalnoekologijski ogled. Šibenik : Gradska knjižnica 

"Juraj Šišgorić", 1995. 103 str. ISBN 953-6163-11-X 
Poljičak, Ivica. Socijalnoekologijski aspekti urbane preobrazbe Šibenika : magistarsk i rad.. 

Zagreb, 1994. 130 str. (Filozofski fakultet) 
Potočnik, Vladimir; Lay, Vladimir. Obnovljivi izvori energije i zaštita okoliša u Hrvatskoj. Zagreb : 

Ministarstvo zaštite okoliša i prostornog uređenja, 2002. 142 str. ISBN 953-6793-17-2 
Rogić, Ivan. Naselja na Lonjskom polju u socijalnoekologijskoj perspektivi. Budućnost na rubu 

močvare: razvojni izgledi naselja na Lonjskom polju. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo 
Pilar, 2001. Str. 59-85. 
Rogić, Ivan. Social Realities and the Environment. Environmental Management of the Kaštela 

Bay, Synthesis of the First Research Cycle 1987-93. Split : University of Split, 1994. Str. 37-58. 
Rogić, Ivan. Kaštelanski zaljev - poučci jednog ekološkog slučaja. Razvoj, pretpostavke i 

ekološka protuslovlja : zbornik radova. Zagreb : Hrvatsko sociološko društvo, 1992. Str. 141-
166. 
Rogić, Ivan. Sociološki aspekti nadoknade posrednih šteta nastalih izgradnjom opasnih uređaja 

i sklopova. Prostor, 3 (1995), 1(9) ; str. 25-42 
Rogić, Ivan. Modernost i neposrednost - skica jednog modela interpretacije modernosti i mjesto 
ekologijske kritike. Socijalna ekologija, 4 (1995), 4 ; str. 301-318 

Šimleša, Dražen. Podržava li biznis održivi razvoj?. Društvena istraživanja, 12 (2003) , 

3/4(65/66) ; str. 403-426 
Živjeti s tehničkim rizikom / uredili Ognjen Čaldarović, Ivan Rogić i Damir Subašić. Zagreb : 

Agencija za posebni otpad, 1997. 200 str. 
 
ekološka kriza 

Lay, Vladimir. Održivi razvoj i obrazovanje : doktorska disertacija. Zagreb, 1998. 213 str. 

(Filozofski fakultet) 
Poljičak, Ivica. Šibenik na razmeđu : socijalnoekologijski ogled. Šibenik : Gradska knjižnica 

"Juraj Šišgorić", 1995. 103 str. ISBN 953-6163-11-X 
Rogić, Ivan. Social Realities and the Environment. Environmental Management of the Kaštela 

Bay, Synthesis of the First Research Cycle 1987-93. Split : University of Split, 1994. Str. 37-58. 
Rogić, Ivan. Sociološki aspekti nadoknade posrednih šteta nastalih izgradnjom opasnih uređaja 
i sklopova. Prostor, 3 (1995), 1(9) ; str. 25-42 
Rogić, Ivan. Modernost i neposrednost - skica jednog modela interpretacije modernosti i mjesto 

ekologijske kritike. Socijalna ekologija, 4 (1995), 4 ; str. 301-318 
Živjeti s tehničkim rizikom / uredili Ognjen Čaldarović, Ivan Rogić i Damir Subašić. Zagreb : 

Agencija za posebni otpad, 1997. 200 str. 

 
ekološka poljoprivreda 

Lay, Vladimir. Prilozi osmišljavanju usmjeravanja razvitka ruralnih prostora Hrvatske na 
osnovama ekološke i gospodarske održivosti. Prostor iza : kako modernizacija mijenja hrvatsko 

selo / uredili Maja Štambuk, Ivan Rogić, Anka Mišetić. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo 

Pilar, 2002. Str. 289-304. 
Perasović, Benjamin. Reciklirano imanje – grupa Vukomerić. Živjeti u Zagrebu : prinosi 

sociologijskoj analizi / uredili Anka Mišetić, Maja Štambuk, Ivan Rogić. Zagreb : Institut 

društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. Str. 183-198. 
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elitna kultura 

 
 
 

 
 
 

emigranti 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

ekološki pokreti 

Perasović, Benjamin. Reciklirano imanje – grupa Vukomerić. Živjeti u Zagrebu : prinosi 

sociologijskoj analizi / uredili Anka Mišetić, Maja Štambuk, Ivan Rogić. Zagreb : Institut 

društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. Str. 183-198. 
 
ekonomija 

Čengić, Drago; Poljanec Borić, Saša; Rogić, Ivan. Lokalni akteri i novi razvojni izazovi: 
preporuke za oblikovanje razvojnih alternativa. Poduzetništvo u Međimurju i novi razvojni 

izazovi / uredio Drago Čengić. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2002. Str. 231-242. 
Šimleša, Dražen. Podržava li biznis održivi razvoj?. Društvena istraživanja, 12 (2003) , 

3/4(65/66) ; str. 403-426 
Štulhofer, Aleksandar; Rimac, Ivan. Oportunizam, institucije i moralni troškovi : sociokulturna 

dimenzija neslužbenoga gospodarstva u Hrvatskoj 1995-1999. Financijska teorija i praksa, 26 

(2002), 1 ; str. 213-228 
 

ekonomska povijest 

Slukan Altić, Mirela. Bibliografija radova iz socioekonomske historije i ekohistorije : 1977.-2001. 
: izdanja arhiva Republike Hrvatske. Ekonomska i ekohistorija, 1 (2005), 1 ; str. 151-179. 

 
ekstraverzija 

Brajša-Žganec, Andreja; Glavak, Renata. Povezanost bazičnih dimenzija ličnosti i depresivnosti 

u ranoj adolescenciji. Društvena istraživanja, 11 (2002), 4/5(60/61) ; str. 641-658 

 
ekumenizam 

Dobrovšak, Ljiljana. Susret i dijalog Pape i židovstva. Republika, 61 (2005), 7/8 ; str. 51-54 
Duvnjak, Neven; Relja, Renata. Obstacles and Incentives for Ecumenical Relationships 
between Catholics and Orthodox in Croatia After 1990. Religion in Eastern Europe, 22 (2002), 4 

; str. 24-46 
Tadić, Stipan. Karakteristike aktualnog bosansko-hercegovačkog društva: pogled poglavito iz 
činjenične mozaične religijske perspektive. Vrhbosniensia, 9 (2005), 1 ; str. 19-34 

 
elite 

Čengić, Drago. Menadžerska elita i modernizacija: neka temeljna pitanja. Menadžersko-

poduzetnička elita i modernizacija: razvojna ili rentijerska elita? / uredio Drago Čengić. Zagreb : 
Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2005. Str. 11-43. 
Čengić, Drago. Hrvatska administrativna elita i problemi upravljanja u procesu europskih 

integracija. Društvena istraživanja, 13 (2004), 1/2(69/70) ; str. 3-25 
Čengić, Drago. Vladajuća elita i proces delegitimacije privatizacijskog projekta : ima li pouka za 
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Samostan Milosrdnih sestara sv. Križa, 2005. Str.125-139. 
Trogrlić, Stipan. Katolički pokret u Istri : 1895. - 1914.. Zagreb : Hrvatski studiji Sveučilišta u 

Zagrebu, 2000. 147 str. (Biblioteka Povijest ; sv. 3) ISBN 953-6682-21-4 
Trogrlić, Stipan. Katolička i liberalna struja u Istri 1896.-1914.. Marulić, 29 (1996), 6 ; str. 1113-

1117 
 

katolički socijalni nauk 

Duvnjak, Neven. Katolička crkva u Hrvatskoj i problem pravednog socijalnog poretka : 
magistarski rad. Zagreb, 2001. 217 str.. (Filozofski fakultet) 

Religija i integracija / uredili Ivan Grubišić, Siniša Zrinščak. Zagreb : Institut društvenih znanosti 

Ivo Pilar, 1999. 291 str. (Biblioteka Zbornici ; knj. 5) ISBN 953-666-05-7 
Zrinščak, Siniša. Problemi suvremenog društvenog razvoja u obzorju Katoličke crkve. Revija za 

sociologiju, 24 (1993), 1/2 ; str. 59-67 
 
kavane 

Sabotič, Ines. Od stola do šanka: kratka povijest društvenosti u kavani i kafiću. Živjeti u Zagrebu 

: prinosi sociologijskoj analizi. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. Str. 45-68. 
Sabotič, Ines. Zagrebačke kavane na prijelazu iz 19. u 20. stoljeće. Hrvatska revija, Obnovljeni 

tečaj 3 (2003), 4 ; str. 24-32 
Sabotič, Ines. Le menu à Zagreb au tournant du 19ème au 20ème siècle : dans quelle langue 

mange-t-on ?. Balkanologie, 8 (2004), 2 ; str. 55-70 
Sabotič, Ines. Les cafés de Zagreb de 1884 à 1914 : sociabilités, normes et identités : 
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doktorska disertacija. Pariz, 2002. 520 p. (Université de Paris I – Sorbonne) 

Sabotič, Ines. Les cafés de Zagreb de 1884 à 1914 : sociabilités, normes et identités. Bulletin 

de l'Institut Pierre Renouvin, 15 (2003) ; str. 133-147 
 

kaznena djela 

Štulhofer, Aleksandar; Raboteg-Šarić, Zora; Marinović, Lovorka. Trgovanje ženama i djecom u 

svrhu seksualnog iskorištavanja. Zagreb : Centar za istraživanje tranzicije i civilnog društva : 

Međunarodna organizacija za migracije, 2002. 76 str. ISBN 953-96462-5-1 
Štulhofer, Aleksandar; Raboteg-Šarić, Zora; Marinović, Lovorka. Trafficking in women and 
children for sexual exploitation. Zagreb : Center for Transition and Civil Society Research : 

International Organization for Migration, 2002. 74 str. ISBN 953-96462-6-X 
 
Klaić, V. 

Pavličević, Dragutin. O metodološkim nazorima Vjekoslava Klaića. Vjekoslav Klaić : život i djelo 

: zbornik radova. Zagreb : Sveučilište u Zagrebu ; Slavonski Brod : Hrvatski institut za povijest, 

Podružnica za povijest Slavonije, 2000. Str. 427-449. 
 
klerikalizam 

Trogrlić, Stipan. Istra između klerikalizma i liberalizma : (kraj 19. i početak 20. stoljeća). 

Društvena istraživanja, 2 (1993), 4/5(6/7) ; str. 657-673 
 

kloniranje 

Polšek, Darko. Sloboda kloniranja. Filozofska istraživanja, 24 (2004), 2(93) ; str. 609-620 

 

kognitivizam 

Žebec, Mislav-Stjepan. A contribution to the analysis of human speed of information processing: 
developmental and differential arguments. Društvena istraživanja, 13 (2004), 1/2(69-70) ; str. 

267-292 
 
kognitivne sposobnosti 

Živičnjak, Miroslav; Žebec, Mislav-Stjepan; Pavičić, L.; Bisof, V.; Szirovica, L.; Filler, G.; Franke, 
D.. Psychomotor development of pubertal children (11 to 15 years of age) parallels morphology . 

Proceedings of 3. Kongress der Gesellschaft fuer Anthropologie, Göttingen. Göttingen : Cuvillier 
Verlag, 2000. Str. 174-177. 
 
kognitivni razvoj 

Franc, Renata. Snaga stava : učinci i procesni mehanizmi u ovisnosti od afektivno-kognitivne 
zasnovanosti stava i funkcija stava. : doktorska disertacija. Zagreb, 2001. 181 str. (Filozofski 

fakultet) 
Žebec, Mislav-Stjepan. Dobne promjene čovjekova sustava obrade podataka i njihova uloga u 
kognitivnom razvoju : doktorska disertacija. Zagreb, 2005. 390 str. (Filozofski fakultet) 

Živičnjak, Miroslav; Žebec, Mislav-Stjepan; Franke, D.; Filler, G.; Szirovica, L.; Rudan, Pavao; 
Querfeld, U.; Haffner, D.; Ehrich, J. H. H.. Analysis of cognitive and motor functioning during 
pubertal development: a new approach. Journal of Physiological Anthropology and Applied 

Human Science, 20 (2001), 2 ; str. 111-118 
 
Komunistički manifest 

Kukoč, Mislav. Komunistički manifest iz postkomunističke perspektive. Filozofska istraživanja, 

21 (2001), 4(83) ; str. 667-678 
Kukoč, Mislav. The Communist Manifesto from the Post-Communist Perspective. Synthesis 

philosophica, 15 (2000), 1/2(29/30) ; str. 253-264 
 
komunizam 

Jurčević, Josip. Represivnost jugoslavenskog sustava u Hrvatskoj 1945. godine : disertacija. 

Zagreb, 2000. 498 str. (Filozofski fakultet) 
Kukoč, Mislav. Filozofijska i literarna recepcija komunizma. Filozofska istraživanja, 13 (1993), 

4(51) ; str. 793-802 
Kukoč, Mislav. Kraj povijesti i enigma postkomunizma. Filozofska istraživanja, 13 (1993), 3(50) ; 

str. 541-551 
Kukoč, Mislav. Dokidanje etike u hrvatskoj filozofiji prakse. Filozofska istraživanja, 14 (1994), 

1(52) ; str. 143-151 
Kukoč, Mislav. Enigma postkomunizma. Zagreb : Hrvatsko filozofsko društvo, 1997. 239 str. 

(Biblioteka Filozofska istraživanja ; knj. 76) ISBN 953-164-018-1 
 
konfesionalna struktura stanovništva 

Živić, Dražen. Konfesionalna struktura gradova hrvatskoga dijela Đakovačke i Srijemske 
biskupije (1880.-2001.). Vjesnik Đakovačke i Srijemske biskupije, 132 (2004), 12 ; str. 978-983 
Živić, Dražen. Konfesionalna struktura stanovništva dijela Đakovačke i Srijemske biskupije u 

Republici Hrvatskoj prema popisu 1991. godine. Vjesnik Đakovačke i Srijemske biskupije, 126 

(1998), 12 ; str. 786-801 
 

Koprivnica 

Dobrovšak, Ljiljana. Židovi i njihov utjecaj na transformaciju naselja podravskog višegraničja 
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krajem 19. i početkom 20. stoljeća. Podravina, 3 (2004), 6 ; str. 22-43 

Holjevac, Željko. Demografske, društvene i gospodarske prilike u Koprivnici i okolici prema 
zemaljskom popisu iz 1828. Podravina, 2 (2002), 1 ; str. 115-127 
Slukan Altić, Mirela. Povijesni atlas gradova: Koprivnica. Zagreb : Institut društvenih znanosti 

Ivo Pilar ; Koprivnica : Muzej grada Koprivnice, 2005. 253 str. ISBN 953-6666-42-1 
 
Krbavska bitka 

Krbavska bitka i njezine posljedice / uredio Dragutin Pavličević. Zagreb : Hrvatska matica 

iseljenika : Filozofski fakultet, Zavod za hrvatsku povijest, 1997. 234 str. (Znanstveni skupovi ; 
sv. 3) ISBN 953-6525-11-9 

 
kriminal 

Ivičić, Ines. Developmental Criminological Theories. Cambridge, UK, 2002. 92 str. (Institute of 

Criminology, Department of Law, University of Cambridge) 
Šakić, Vlado. Prijedlog novog modela zatvorskog sustava Republike Hrvatske temeljen na 

tretmanskom pristupu i međunarodnim standardima ljudskih prava zatvorenika. Hrvatski časopis 

za kriminologiju i penologiju, 8 (1994), 1/2 ; str. 1-35 
Šakić, Vlado. Neke relacije između socioekonomskog statusa i kriminalnog ponašanja. Hrvatski 

časopis za kriminologiju i penologiju, 8 (1994), 1/2 ; str. 37-58 
Šarić, Jandre; Sakoman, Slavko; Zdunić, Davor. Zlouporaba droga i uključenost u kriminalno 
ponašanje. Društvena istraživanja, 11 (2002), 2/3(58/59) ; str. 353-377 

 
kritička teorija 

Zeman, Zdenko. Subjektsgenese und Holokaust : Verständnis des Antisemitismus im Schlüssel 

der Subjektskritik. Synthesis Philosophica, 11 (1996), 1(21) ; str. 171-196 
Zeman, Zdenko. Geneza subjekta i holokaust : razumijevanje antisemitizma u ključu kritike 
subjekta. Filozofska istraživanja, 16 (1996), 1 (60) ; str. 207-227 

Zeman, Zdenko. Kritika subjekta u djelu Maxa Horkheimera : magistarska radnja. Zagreb, 1995. 

185 str. (Filozofski fakultet) 
 

Krmpote 

Pavličević, Dragutin. Bunjevci Krmpoćani i njihove seobe tijekom XVII. stoljeća. Prošlost 

obvezuje : povijesni korijeni Gospićko-senjske biskupije : zbornik biskupa Mile Bogovića. Rijeka 

: Katolički bogoslovni fakultet Sveučilišta u Zagrebu - Teologija u Rijeci, 2004. Str. 237-269. 
 
kršćanstvo 

Bušić, Krešimir. Prilog poznavanju povijesnog razvoja kršćanstva na vinkovačkom prostoru : 
kontinuitet društvenoga i urbanoga života oko gotičke crkve sv. Ilije (Meraja) u Vinkovcima. 

Croatica Christiana periodica, 26 (2002), 50 ; str. 11-28 
Bušić, Krešimir. Vinkovački sveci zaštitnici. Hrvatska revija, Obnovljeni tečaj 3 (2003), 2 ; str. 

48-58 
Črpić, Gordan; Kušar, Stjepan; Rimac, Ivan. Neka obilježja situacije laika u našoj Crkvi. 

Bogoslovska smotra, 68 (1998), 4 ; str. 365-588 
Mandarić, Valentina Blaženka. Religiozni identitet zagrebačkih adolescenata / uredio Vlado 

Šakić. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar : Katolički bogoslovni fakultet, 2000. 461 

str. (Biblioteka Studije ; knj. 3) ISBN 953-6666-15-4 
Mataušić, Mirko; Rimac, Ivan. Praćenje medija i odnos prema vrednotama. Bogoslovska 

smotra, 70 (2000), 2 ; str. 485-498 
Mihaljević, Vine. Sredstva društvene komunikacije i pripadnici ckrvenih pokreta u Hrvatskoj. 

Mogućnosti organiziranog djelovanja vjernika laika u Hrvatskoj. Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 
2002. Str. 371-381. 
Mihaljević, Vine. Primjerci Divkovićevih djela u nekim europskim knjižnicama. Bilten 

Franjevačke teologije Sarajevo, 26 (1999) 2 ; str. 425-433 
Mihaljević, Vine. Sredstva društvenog priopćavanja u službi evangelizacije rubnih i anonimnih 

kršćana. Vjesnik Đakovačke i Srijemske biskupije, 77 (1999), 4 ; str. 266–270 
Mihaljević, Vine. Društveni kontekst i teorijsko-hipotetski okvir istraživanja «Novi laički crkveni 
pokreti u Hrvatskoj».. Društvena istraživanja, 14 (2005), 1/2(75/76) ; str. 3-26 

Mihaljević, Vine; Jozić, Branko; Tadić, Stipan. Od (ne)tolerancije do dijaloga i zajedništva. 

Društvena istraživanja, 14 (2005), 3(77) ; str. 545-565 
Tadić, Stipan. Suvremeni eklezijalni pokreti u Katoličkoj Crkvi u Hrvata : (sociološka analiza s 

posebnim osvrtom na Mali tečaj - Kursiljo) : doktorska disertacija. Zagreb, 1997. 351 str. 

(Filozofski fakultet) 
Žebec, Mislav-Stjepan. Kako osnovati i ustrojiti rad jedne laičke udruge: iskustveni prikaz. 

Vjesnik Đakovačke i Srijemske biskupije, 133 (2005), 9 ; str. 703-708 
 
kućne zadruge 

Pavličević, Dragutin. Hrvatska književnost o životu kućnih zadruga. Zbornik znanstvenih, 

stručnih, književnih i umjetničkih radova bivših učenika i profesora požeške gimnazije. Požega : 
Gimnazija u Požegi, 2003. Str. 319-341. 
Pavličević, Dragutin. Počeci hrvatskog zadružnog zakonodavstva u doba bana Josipa 
Šokčevića (1861.-1867.). Hrvatski ban Josip Šokčević, Zagreb - Vinkovci, 16. i 17. prosinca 

1996. [znanstveni skup] : zbornik radova. Zagreb : Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti ; 

Vinkovci : Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, Centar za znanstveni rad u Vinkovcima, 
2000. Str. 257.-307. 
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Pavličević, Dragutin. Ivan Perkovac u Hrvatskom Saboru 1861. : s posebnim osvrtom na 

zakonodavstvo o hrvatskim kućnim zadrugama. Zaprešićki godišnjak, 9 (1999) ; str. 85-96 
Pavličević, Dragutin. Kućne zadruge u Brodskom Posavlju. Zbornik radova : sa Znanstvenog 

skupa o Slavonskom Brodu. Zagreb : Hrvatski institut za povijest, Podružnica za povijest 

Slavonije, 2000. Str. 213-232. 
 
kultura 

Čolić, Snježana. Globalizacija, kultura kapitalizma i globalna kultura. Narodna umjetnost, 41 

(2004), 2 ; str. 185-192 
Čolić, Snježana. Kultura i povijest : socio-kulturno antropološki aspekti hijerarhizacije kulture. 

Zagreb : Hrvatska sveučilišna naklada, 2002. 169. str. (Biblioteka Sociologija ; knj. 5) ISBN 953-
169-062-6 
Kukoč, Mislav. Filozofijska i literarna recepcija komunizma. Filozofska istraživanja, 13 (1993), 

4(51) ; str. 793-802 
Lipovčan, Srećko. Prinos analizi temeljnih odnosa medija i kulture u hrvatskom društvu.. 

Društvena istraživanja, 12 (2003), 6(68) ; str. 909-926 
Lipovčan, Srećko. Uporabni literarni oblici medijskoga izražavanja. Društvena istraživanja, 12 

(2003), 6(68) ; str. 975-988 
Mišetić, Anka. Gradski rituali: retradicionalizacija društvenog života u hrvatskim gradovima 

nakon 1990. Zagreb : Hrvatska sveučilišna naklada, 2004. 257 str. ISBN 953-169-086-3 
Pavličević, Dragutin. Hrvati i Hrvatska. Položaj, povijest, kultura. Gradovi i općine Republike 

Hrvatske. Zagreb : Nakladno trgovačko društvo Mato Lovrak, 2004. Str. 6-39. 
Pavličević, Dragutin. Kratka politička i kulturna povijest Bosne i Hercegovine. Zagreb : Hrvatski 

informativni centar, 2000. 56 str. ISBN 953-6058-24-3 
Poduzetništvo, institucije i sociokulturni kapital / uredili Drago Čengić, Maja Vehovec. Zagreb : 

Institut društvenih znanosti Ivo Pilar ; Rijeka : Ekonomski fakultet, 2002. 263 str. ISBN 953-
6666-25-1 
Polšek, Darko. Zapisi iz treće kulture. Zagreb : Naklada Jesenski i Turk, 2003. 326 str. ISBN 

953-222-116-6 
Rimac, Ivan. Politička kultura građana. Kršćanstvo, Crkva i politika. Zagreb : Centar za 

promicanje socijalnog nauka crkve, 1999. Str. 105-118. 
Rogić, Ivan. Tehnička modernizacija i povijest pojedinca. Društvena istraživanja, 8 (1999), 

2/3(40/41) ; str. 397-424 
Rogić, Ivan. Obzirni/održivi razvitak u iskustvu modernosti. Društvena istraživanja, 12 (2003), 

3/4(65/66) ; str. 361-378 
Rogić, Ivan. Dvodno populizma. Treći program Hrvatskog radija, (1992), 38 ; str. 109-116 
Rogić, Ivan. Rzut oko na problematyke w Chorwacji. Wizdiec Chorwacje. Panorama literatury i 

kultury chorwacijej 1990-2005. Poznan : Wyddawnictvo Naukowe UAM, 2005. Str. 429-444. 
Šverko, Iva. A World of Lies. Journal of Cross-Cultural Psychology, 37 (2005) ; str. 60-74 
Zeman, Zdenko. Geneza subjekta i holokaust : razumijevanje antisemitizma u ključu kritike 

subjekta. Filozofska istraživanja, 16 (1996), 1 (60) ; str. 207-227 
Zeman, Zdenko. Subjektsgenese und Holokaust : Verständnis des Antisemitismus im Schlüssel 
der Subjektskritik. Synthesis Philosophica, 11 (1996), 1(21) ; str. 171-196 

Zeman, Zdenko. Kritika ciničnega uma : Telo vs. Bomba. Časopis za kritiko znanosti, 21 (1993), 

152/153 ; str. 39-46 
Zeman, Zdenko. Sebstvo proti naravi : Primer Ulikses. Časopis za kritiko znanosti, 23 (1995), 

174 ; str. 53-66 
 
kulturne značajke 

Mišetić, Anka. Sociokulturna obilježja romskog stanovništva. Kako žive hrvatski Romi = How do 

Croatian Roma live / urednica Maja Štambuk. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 
2005. Str. 111-132. 
Šakić, Vlado. Načelo Vukovar: bilješke za imaginarnu povijest vukovarske Hrvatske. Zagreb : 

Otvoreno sveučilište, 1997. 243 str. (Biblioteka Dvojbe i promišljanja ; knj. 5) ISBN 953-6054-
30-2 
Turk, Ivo. Ogulin : legende i stvarnost. Hrvatska revija, 3 (2003), 4 ; str. 94-100. 

 
kulturni identitet 

Derrida, Jacques. Drugi smjer / uredili Zdenko Zeman, Marko Zlomislić. Zagreb : Institut 

društvenih znanosti Ivo Pilar, 1999. 114 str. (Biblioteka Studije ; knj. 1) ISBN 953-6666-07-3 
Kako žive hrvatski Romi = How do Croatian Roma live / uredila Maja Štambuk. Zagreb : Institut 

društvenih znanosti Ivo Pilar, 2005. 524 str. (Biblioteka Zbornici; knj 30) ISBN 953-6666-44-8 
Kukoč, Mislav. Between nationalism and multiculturalism: Central Europe in the post- 
communist period. The cultural Identity of Central Europe : proceedings of the Conference 

Europe of Cultures: Cultural Identity of Central Europe. Zagreb : Institut za razvoj i 
međunarodne odnose : Europe House, 1997. Str. 89-94. 
Mišetić, Anka. Uloga rive u socijalnom životu mediteranskih gradova: primjer Splita : magistarski 

rad. Zagreb, 1996. 127 str. (Filozofski fakultet) 
Mišetić, Anka. Gradski rituali: retradicionalizacija društvenog života u hrvatskim gradovima 
nakon 1990. Zagreb : Hrvatska sveučilišna naklada, 2004. 257 str. ISBN 953-169-086-3 

Mišetić, Anka; Miletić, Geran-Marko. Privrženost Zagrebu: "domaći" i "došljaci". Živjeti u 

Zagrebu : prinosi sociologijskoj analizi / uredili Anka Mišetić, Maja Štambuk, Ivan Rogić. Zagreb 
: Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2004. Str. 123-140. 
Pavličević, Dragutin. Hrvati i Hrvatska. Položaj, povijest, kultura. Gradovi i općine Republike 
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Hrvatske. Zagreb : Nakladno trgovačko društvo Mato Lovrak, 2004. Str. 6-39. 
Perasović, Benjamin. Subkulture mladih u Hrvatskoj: Stilovi i identitet od 70-tih do 90-tih : 
doktorska disertacija. Zagreb, 1999. 326 str. (Filozofski fakultet) 
Polšek, Darko. Zapisi iz treće kulture. Zagreb : Naklada Jesenski i Turk, 2003. 326 str. ISBN 

953-222-116-6 
Poljanec Borić, Saša. Socijalnoekonomska i identitetska obilježja ispitanika i obitelji. Budućnost 

na rubu močvare: razvojni izgledi naselja na Lonjskom polju. Zagreb : Institut društvenih 

znanosti Ivo Pilar, 2001. Str. 87- 112. 
Rogić, Ivan. Sisak u građanskom iskustvu. Sisak 2000+ : sociodemografska uporišta budućeg 

Siska / uredili Ivan Rogić, Mile Mikić, Anka Mišetić. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo 

Pilar, 2005. Str. 149-218. 
Rogić, Ivan. Identitet Vukovara i uporišta obnove. Čovjek i prostor, 41 (1994), 5/6(480/481) ; str. 

14 
Rogić, Ivan. Hrvatska državna samostalnost i metropolski identitet Zagreba. Kolo, Obnovljeni 

tečaj 4 (1994), 1/2 ; str. 1-16 
Rogić, Ivan. Baštinik: nova figura proizvodnje budućeg. Kolo, Obnovljeni tečaj 3(151) (1993), 

3/4 ; str. 152-165 
Rogić, Ivan. Dvodno populizma. Treći program Hrvatskog radija, (1992), 38 ; str. 109-116 
Rogić, Ivan. Tehnička modernizacija i povijest pojedinca. Društvena istraživanja, 8 (1999), 
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Petrić, F. 

Kukoč, Mislav. Ima li povijest smisao? : Petrićeva povijesna razmatranja i filozofija povijesti. 

Zbornik radova VI. međunarodnog filozofskog simpozija “Dani Frane Petriša” : Cres 13.-17. 
srpnja 1997. Zagreb : Hrvatsko filozofsko društvo, 1999. Str. 279-290. 
Kukoč, Mislav. Petrić između Aristotelova realizma i Machiavellijeva pragmatičnoga imoralizma. 

Dubrovnik, Nova serija 8 (1997), 1/3 ; str. 580-581 
Kukoč, Mislav. Petrić's Socio-Philosophical Thought Between Realism and Utopianism. 

Synthesis philosophica, 11 (1996), 3(22) ; str. 409-421 
Kukoč, Mislav. Petrićeva socijalno-filozofijska misao između realizma i utopizma. Filozofska 
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obljetnicu podizanja Nove Petrinje 1592.-1992. Petrinjski zbornik, 1 (1998), 1 ; str. 23-28 

 

Pilar, I. 

Godišnjak Pilar : prinosi za proučavanje života i djela dra. Ive Pilara / urednici Srećko Lipovčan, 

Zlatko Matijević. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2001. Sv.1,br.1(2001)-

sv.2,br.2(2002). ISSN 1333-4387 
Holjevac, Željko. Problem Pilarove smrti. Godišnjak Pilar, 1 (2001) ; str. 233-238 
Klemenčić, Mladen; Pokos, Nenad. Ivo Pilar i politička geografija. Godišnjak Pilar, 1 (2001) ; str. 

39-49 
Kukoč, Mislav. Ivo Pilar (1874.-1933.). Liberalna misao u Hrvatskoj : prilozi povijesti liberalizma 

od kraja 18. do sredine 20. stoljeća. Zagreb : Zaklada Friedrich Naumann, 2000. Str. 197-212. 
Lipovčan, Srećko. «Die südslawische Frage und der Weltkrieg»: ponovno o genezi djela i 
sudbini prvog izdanja. Godišnjak Pilar, 2 (2002) ; str. 103-120 
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Šakić, Vlado. Uvid u djelo Borba za vrijednost svoga "ja" ili uvod u "Pilarovu psihologiju". 

Godišnjak Pilar, 2 (2002) str. 41-64 
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istraživanja, 10 (2001), 4/5(54/55) ; str. 768-789 
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Ashgate Publishing Limited, 2003. Str. 246-269. 
Čengić, Drago. Sociološki aspekti razvoja malih i srednjih poduzeća u Međimurskoj županiji. 

Poduzetništvo, institucije i sociokulturni kapital / uredili Drago Čengić, Maja Vehovec. Zagreb : 
Institut društvenih znanosti Ivo Pilar ; Rijeka : Ekonomski fakultet, 2002. Str. 175-212. 
Čengić, Drago. Neki temeljni pojmovi i svrha istraživanja poduzetništva u Međimurju. 

Poduzetništvo u Međimurju i novi razvojni izazovi / uredio Drago Čengić. Zagreb : Institut 
društvenih znanosti Ivo Pilar, 2002. Str. 9-38. 
Čengić, Drago. Razvoj poduzetništva u Međimurju iz poduzetničke perspektive. Poduzetništvo u 

Međimurju i novi razvojni izazovi. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2002. Str. 91-
138. 
Poduzetništvo u Međimurju i novi razvojni izazovi / uredio Drago Čengić. Zagreb : Institut 

društvenih znanosti Ivo Pilar, 2002. 309 str. (Biblioteka Studije ; knj. 9) ISBN 953-6666-27-8 
Poduzetništvo, institucije i sociokulturni kapital / uredili Drago Čengić, Maja Vehovec. Zagreb : 

Institut društvenih znanosti Ivo Pilar ; Rijeka : Ekonomski fakultet, 2002. 263 str. ISBN 953-
6666-25-1 
Poljanec Borić, Saša. Poduzetnički vrijednosni sklop i problemi konkurentskog razvoja 

Međimurske županije. Poduzetništvo, institucije i sociokulturni kapital / Poduzetništvo, institucije 

i sociokulturni kapital. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar ; Rijeka : Ekonomski 
fakultet, 2002. Str. 216-239. 
Poljanec Borić, Saša. Poduzetnički vrijednosni sklop, resursi i konkurentski razvoj Međimurske 
županije. Poduzetništvo u Međimurju i novi razvojni izazovi / uredio Drago Čengić. Zagreb : 

Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2002. Str. 139–188. 
Poljanec Borić, Saša. Menadžersko-poduzetnička konkurentnost u tranzicijskim dijelovima 
globalne ekonomije: teorijski okvir i empirijski uvid. Menadžersko-poduzetnička elita i 

modernizacija: razvojna ili rentijerska elita? / urednik Drago Čengić. Zagreb : Institut društvenih 

znanosti Ivo Pilar, 2005. Str. 83–127. 
Sabol, Gabrijela. Neka obilježja gospodarskog i poduzetničkog razvoja Međimurja iz službene 
perspektive. Poduzetništvo u Međimurju i novi razvojni izazovi / uredio Drago Čengić. Zagreb : 

Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2002. Str. 71-90. 
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Pokos, Nenad. Kretanje stanovništva i etnički sastav prigraničnog pojasa Hrvatske i Slovenije. 

Hrvati u Sloveniji : zbornik radova. Zagreb : Institut za migracije i narodnosti, 1997. Str. 163-

174. 
 
pokret fokolara 

Leutar, Zdravka; Štambuk, Ana; Tadić, Stipan. Neki pokazatelji moralnog prosuđivanja Pokreta 
fokolara. Bogoslovska smotra, 75 (2005) ; str. 167-183 

 

policija 

Smerić, Tomislav; Zeman, Zdenko; Sabol, Gabrijela. Teorije društvene modernizacije i strukture 

organiziranog nasilja. Društvena istraživanja, 14 (2005), 6(80) ; str. 925-946 
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Čizmić, Ivan. Protesti protiv Jugoslavije. Hrvatska revija, Obnovljeni tečaj 2 (2002), 4 ; str. 73-80 
Čizmić, Ivan. Hrvatsko narodno vijeće. Hrvatski iseljenički zbornik, (2005) ; str. 145-155 

 

politička geografija 

Klemenčić, Mladen; Pokos, Nenad. Ivo Pilar i politička geografija. Godišnjak Pilar, 1 (2001) ; str. 

39-49 

 
politička manipulacija 

Slukan Altić, Mirela. Kartografski izvori između povijesti i politike ili kako lagati kartama. 

Hrvatska historiografija XX. stoljeća: između znanstvenih paradigmi i ideoloških zahtjeva. 
Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2005. Str. 313-333. 
Šakić, Vlado. Psihosocijalni aspekti vladanja u suvremenom svijetu – rasprava iz teorijske 

perspektive. Politika mogući izazov : ususret izborima. Zagreb : Filozofsko-teološki institut 

Družbe Isusove, 2003. Str. 155-176. 
 

politička psihologija 

Lamza Posavec, Vesna. Valjanost istraživanja javnog mnijenja: doktorska disertacija. Varaždin, 

1994. 253 str. (Fakultet organizacije i informatike, Varaždin) 
Lamza Posavec, Vesna. Pokušaj validacije istraživanja predizbornog javnog mnijenja na 
temelju rezultata izbora. Društvena istraživanja, 1 (1992), 2(2) ; str. 231-244 
Lamza Posavec, Vesna. Javno mnijenje - teorije i istraživanje. Zagreb : Alinea, 1995. 214 str.. 

(Biblioteka Komunikologija. Kolo 2 ; knj. 6) ISBN 953-180-040-5 
Rihtar, Stanko. Posljedice rata u području odabranih socijalnih stavova. Društvena istraživanja, 

2 (1993), 2/3(4/5) ; str. 521-531 
Rimac, Ivan. Osnovne psihologijske odrednice formiranja političkih preferencija : doktorska 
disertacija. Zagreb, 1999. 240 str. (Filozofski fakultet) 
Rimac, Ivan. Politička kultura građana. Kršćanstvo, Crkva i politika. Zagreb : Centar za 

promicanje socijalnog nauka crkve, 1999. Str. 105-118. 
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Polšek, Darko. Eugenika i ljevica. Izazovi bioetike : zbornik radova. Zagreb : Pergamena, 2000. 

Str. 183-208. 
Polšek, Darko. Eugenika i ljevica. Filozofska istraživanja, 18 (1998), 4(71) ; str. 859-881 
Rihtar, Stanko; Milas, Goran; Burušić, Josip. Izloženost televiziji i percepcija političkog prostora. 

Društvena istraživanja, 9 (2000), 4/5(48/49) ; str. 567-580 
Rimac, Ivan; Milas, Goran. Model hrvatskog političkog prostora, dimenzioniran stavovima 
glasača. Revija za sociologiju, 25 (1994), 1/2 ; str. 11-22 

 
političke vrijednosti 

Ferić, Ivana. Neke sociodemografske i kontekstualne odrednice nacionalnog ponosa. Društvena 

istraživanja, 9 (2000), 4/5(48/49) ; str. 545-566 
Ferić, Ivana; Burušić, Josip. Stabilnost nacionalnog ponosa : usporedba godine 1998. i 2002. 

Društvena istraživanja, 13 (2004), 3(71) ; str. 423-438 
Lamza Posavec, Vesna; Rihtar, Stanko. Neke osobine publike informativno-političkoga tiska. 

Društvena istraživanja, 12 (2003), 6(68) ; str. 927-956 
Rimac, Ivan. Osnovne psihologijske odrednice formiranja političkih preferencija : doktorska 
disertacija. Zagreb, 1999. 240 str. (Filozofski fakultet) 

Rimac, Ivan. Politička kultura građana. Kršćanstvo, Crkva i politika. Zagreb : Centar za 

promicanje socijalnog nauka crkve, 1999. Str. 105-118. 
Rimac, Ivan. Strukturiranje političkih problema i modernizacija društva. Društvena istraživanja, 

13 (2004), 3(71) ; str. 405-422 
 
politički glasači 

Lamza Posavec, Vesna. Pokušaj identificiranja skupine vjerojatnih glasača u predizbornim 
istraživanjima javnoga mnijenja. Društvena istraživanja, 5 (1996), 1(21) ; str. 185-204. 
Lamza Posavec, Vesna; Milas, Goran. Provjera primjenjivosti Perryevog modela "vjerojatnih 

glasača" u predikciji rezultata izbora za Gradsku skupštinu Zagreba 2001. god ine. Društvena 

istraživanja, 11 (2002), 2/3(58/59) ; str. 431-452 
Milas, Goran. Mišljenje o djelovanju vlasti kao pokazatelj stranačke naklonosti i namjere 

glasovanja. Društvena istraživanja, 7 (1998), 4/5(36/37) ; str. 683-697 
Milas, Goran. Razlozi nedosljednosti: tko i zašto mijenja glasačku odluku. Društvena 

istraživanja, 9 (2000), 4/5(48/49) ; str. 473-496 
Milas, Goran; Rihtar, Stanko. Ideološke odrednice stranačke naklonosti i namjere glasovanja.. 

Društvena istraživanja, 6 (1997), 6(32) ; str. 663-676 
Rimac, Ivan; Milas, Goran. Model hrvatskog političkog prostora, dimenzioniran stavovima 

glasača. Revija za sociologiju, 25 (1994), 1/2 ; str. 11-22 
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Lamza Posavec, Vesna. Što je prethodilo neuspjehu HDZ-a na izborima 2000.: rezultati 
istraživanja javnoga mnijenja u razdoblju od 1991. do 1999. godine. Društvena istraživanja, 9 

(2000), 4/5(48/49) ; str. 433-471 
Lamza Posavec, Vesna; Milas, Goran. Provjera primjenjivosti Perryevog modela "vjerojatnih 
glasača" u predikciji rezultata izbora za Gradsku skupštinu Zagreba 2001. godine. Društvena 

istraživanja, 11 (2002), 2/3(58/59) ; str. 431-452 
Milas, Goran. Razlozi nedosljednosti: tko i zašto mijenja glasačku odluku. Društvena 

istraživanja, 9 (2000), 4/5(48/49) ; str. 473-496 
Rihtar, Stanko. Izbori u Hrvatskoj 1992 : razlozi opredjeljivanja birača. Društvena istraživanja, 1 

(1992), 2 ; str. 275-284 
Rihtar, Stanko; Lamza Posavec, Vesna. Percipirana moralnost i kompetencija u motivacijskoj 
strukturi političkih preferencija. Društvena istraživanja, 12(2003), 1/2(63/64) ; str.165-179 

Rimac, Ivan. Socijalni status i politička odluka : izbori 1992.. Društvena istraživanja, 1 (1992), 2 ; 

str. 265-274 
Rogić, Ivan. Četiri političke legitimacije i jedan paradoks. Politika mogući izazov : ususret 

izborima / uredio Josip Jelenić. Zagreb : Filozofsko-teološki institut Družbe Isusove, 2003. Str. 
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Duvnjak, Neven. Attitudes of Croatian Citizens Towards the Role of the Church in Public and 
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Čizmić, Ivan. Review of American-Yugoslav Relations in Worl War II. Franklin D. Roosevelt and 

his contemporaries - foreign perceptions of an American president. New York : St. Martin''s 
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Čizmić, Ivan. The Principle of Self-Determination of Nations and American Policy in the Region 

of the Former Yugoslavia from Wilson to Roosevelt. Reflections on American Exceptionalism. 
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Jurčević, Josip. Značenje Brune Bušića u suvremenoj hrvatskoj povijesti. Bruno Bušić : branitelj 
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hrvatskog identiteta / urednik Josip Jurčević. Zagreb : Hrvatska uzdanica, 2001. Str. 13-39. 
Jurčević, Josip. Predgovor. Tajni rat UDBE protiv hrvatskih iseljenika iz Bosne i Hercegovine / 

Bože Vukušić. Zagreb : Klub hrvatskih povratnika iz iseljeništva, 2002. Str. 15-21. 
Jurčević, Josip. Predgovor. Tajni rat UDBE protiv hrvatskoga iseljeništva / Bože Vukušić. 

Zagreb : Klub hrvatskih povratnika iz iseljeništva, 2001. Str. 7-11. 
Pavličević, Dragutin. Progoni i likvidacije Hrvata na području Hrvatske od 1903. do 1941. 
godine. Od balvana do Daytona. Zagreb : Nakladno trgovačko društvo Mato Lovrak, 1997. Str. 

21-33. 
 
politički stavovi 

Milas, Goran; Burušić, Josip. Ideološki i sociodemografski profili glasača hrvatskih političkih 
stranaka: ususret stabilnom političkom grupiranju?. Društvena istraživanja, 13 (2004), 3(71) ; 

str. 347-362 
Polšek, Darko. Eugenika i ljevica. Izazovi bioetike : zbornik radova. Zagreb : Pergamena, 2000. 

Str. 183-208. 
Polšek, Darko. Eugenika i ljevica. Filozofska istraživanja, 18 (1998), 4(71) ; str. 859-881 

Rihtar, Stanko. Posljedice rata u području odabranih socijalnih stavova. Društvena istraživanja, 

2 (1993), 2/3(4/5) ; str. 521-531 
Rimac, Ivan. Osnovne psihologijske odrednice formiranja političkih preferencija : doktorska 

disertacija. Zagreb, 1999. 240 str. (Filozofski fakultet) 
Rimac, Ivan. Povjerenje u institucije u Hrvatskoj. Bogoslovska smotra, 68 (1998), 4 ; str. 663-

672 
Rimac, Ivan. Strukturiranost ideoloških opredjeljenja građana. Bogoslovska smotra, 68 (1998), 4 

; str. 655-662 
Rimac, Ivan. Socijalni status i politička odluka : izbori 1992.. Društvena istraživanja, 1 (1992), 2 ; 

str. 265-274 
 
političko ponašanje 

Lamza Posavec, Vesna. Pokušaj identificiranja skupine vjerojatnih glasača u predizbornim 
istraživanjima javnoga mnijenja. Društvena istraživanja, 5 (1996), 1(21) ; str. 185-204. 

Lamza Posavec, Vesna. Apstinencija na izborima za Hrvatski sabor 2003. godine: tko i zašto 
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Pilar, 2005. Str. 159-176. 
Mišetić, Anka. Sociokulturna obilježja romskog stanovništva. Kako žive hrvatski Romi = How do 
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Štambuk, Maja. Naseliti se i ostati svoj. Kako žive hrvatski Romi = How do Croatian Roma live / 

uredila Maja Štambuk. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2005. Str. 11-27. 
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Burušić, Josip. Ispitivanje individualnih razlika u samoprezentacijskim stilovima : magistarski 

rad. Zagreb, 1999. 143 str. (Filozofski fakultet) 
Burušić, Josip; Brajša-Žganec, Andreja. Odnos samohendikepiranja, samopoštovanja i jasnoće 
pojma o sebi. Psihologijske teme, 14 (2005), 1 ; str. 83-90 

Franc, Renata. Veza stav ponašanje : definiranost stava i samomotrenje : magistarski rad. 

Zagreb, 1996. 94 str. (Filozofski fakultet) 
Radovanović, Nataša; Glavak, Renata. Povezanost straha od negativne evaluacije sa 

samopoimanjem i socijalnom percepcijom kod adolescenata. Društvena istraživanja, 12 (2003), 

6(68) ; str. 729-745 
 

samopoštovanje 
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681-697 
Burušić, Josip; Milas, Goran; Rimac, Ivan. Utvrđivanje povezanosti i temeljne strukture nekoliko 
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samopredstavljanje 

Burušić, Josip. Dosljednost samopredstavljanja pojmu privatnog sebe. Društvena istraživanja, 
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Pavić, Željko. Uloga socijalnog kapitala u razvoju Slavonije i Baranje. Razvojne perspektive 
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Maja Štambuk, Antun Šundalić. Zagreb : Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, 2003. 247 str. 
(Biblioteka Zbornici ; knj. 19) ISBN 953-6666-30-8 
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